"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

jORGE LAPAS
Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 499.112,00
(Quatrocentos e Noventa e Nove Mil, Cento e Doze Reais) observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com
o artigo 43, § 1º, Inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.

[...]

Proposta, bem como no subitem 10.2 do Edital que estabelece a desclassifica-

ção do licitante que não apresentar a referida declaração. As demais empresas 

tiveram suas Propostas de Preços CLASSIFICADAS, conforme segue: em 

PRIMEIRO lugar CTP CONSTRUTORA LTDA., no valor de R$ 3.121.953,10 

(três milhões, cento e vinte e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e dez 

centavos); em SEGUNDO lugar PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 

LTDA., no valor de R$ 3.151.357,40 (Três milhões, cento e cinquenta e um mil, 

trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos); em TERCEIRO lugar 

TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA., no valor de R$ 

3.325.146,46 (três milhões, trezentos e vinte e cinco mil, cento e quarenta e seis 

reais e quarenta e seis centavos); em QUARTO lugar CONSTRUTORA ETAMA 

LTDA., no valor de R$ 3.337.061,72 (três milhões, trezentos e trinta e sete mil, 

sessenta e um reais e setenta e dois centavos) e em QUINTO e último lugar 

SOEBE CONSTRUÇÃO E PALVIMENTAÇÃO S/A., no valor de R$ 3.412.970,02 

(três milhões, quatrocentos e doze mil, novecentos e setenta reais, e dois cen-

tavos). E julgar VENCEDORA pelo menor valor global proposto à empresa CTP 

CONSTRUTORA LTDA. Determinando a senhora Presidente, que encerrasse a 

presente sessão, publicando-se o resultado desta na Imprensa Oficialdo Muni-

cípio de Osasco -IOMO.

[...]

CONTRATADA: -GAB PROPAGANDA PROMOÇÃO E EVENTOS LTDA- ME

CNPJ: 04.533.475/0001-02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

TENDAS, KIT DE PROJEÇÃO, TABLADO, MESAS, CADEIRAS E GRADES 

DE PROTEÇÃO.

ASSINATURA: 10/08/2015

VALOR: R$ 78.800,00 (SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS).                                                                          

PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 10949/2015

NOTA DE EMPENHO nº. 16938/2015

CV nº. 006. DCLC. 013.2015.02

CARTA CONTRATO nº.

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SEHDU

CONTRATADA: SERGIO SAMPAIO ARQUITETURA LTDA- ME

CNPJ: 08.279.402/0001-89

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROJETO 

BÁSICO PARA EMPREENDIMENTO HABITACIONAL NO ÂMBITO MINHA 

CASA MINHA VIDA.

ASSINATURA: 17/08/2015

VALOR: R$ 112.000,00 (CENTO E DOZE MIL REAIS).

PRAZO: 60 ( SESSENTA ) DIAS.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015

Comunicamos que está SUSPENSO “sine die” o Pregão Presencial nº 029/15 

- Processo Administrativo nº 6087/2015 – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 

OSASCO - OBJETO: